



הוכן עיני כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

שבת דף ו.

צידי רה"ר באופנים דלהלן, מה דינם? [תוד"ה היכא].

בדאיכא חיפופי	בדליכא חיפופי	לרבנן
ככרמלית	ככרמלית	לר' אליעזר
לרב פפא: כרה"ר ¹ לרב אחא: ככרמלית	כרה"ר	

המוציא חפץ מרה"ר לרה"ר דרך סטיו (-איצטבאות, חנויות שהם כרמלית), או דרך צידי רה"ר, מה הדין?

במוציא או מכניס בהושטה או בזריקה	במוציא או מכניס דרך הליכתו	לרבנן
חייב	חייב	לבן עזאי
חייב	פטור ²	

ארבע רשויות בשבת - מה הם, ומה דינם?

מה דינם?	מה הם?	רה"ר
מטלטלים בכל שטח ⁴ , והמוציא ממנו לרה"ר חייב	מקום גבוה יי טפחים או נמוך יי טפחים, ורחב ד' טפחים ³	רה"ר
אסור לטלטל בה ד' אמות, והמכניס ממנה לרה"ר חייב	כגון: סרטיא (מסילה ההולכת מעיר לעיר), פלטיא (רחבה שבאמצע העיר שמתקבצים בה לסחורה), ומבואות המפולשים הרחבים ט"ז אמה ⁵	רה"ר

המשך הטבלא בעמוד הבא

¹ הנה הקשו התוס' מהא דאיתא בעירובין (דף צד.): "הוי"א כי פליגי רבנן עליה דר"א - הנ"מ היכא דאיכא חיפופי, אבל היכא דליכא חיפופי מודו - קמ"ל, מבואר לכאורה, שר"א ודאי חולק היכא דאיכא חיפופי דחשיב רה"ר, והוי"א דאפי' רבנן מודים לו (אלא שקמ"ל שרבנן חולקים). וזה דלא כסוגיין דמבואר שמודה ר"א בדאיכא חיפופי דהוא ככרמלית. ותירצו התוס', דהקמ"ל בעירובין ה"פ: קמ"ל שלא נחלקו היכא דאיכא חיפופי דלכו"ע הוא ככרמלית, וכל המחלוקת היא בדליכא חיפופי. עוד תירצו התוס', דהסוגיא בעירובין כרב פפא דס"ל דרבנן ור"א נחלקו גם בדאיכא חיפופי שלר"א חשוב רה"ר ולרבנן כרמלית.

² ומבואר בתוס' (בד"ה מושיט), שבן עזאי פוטר לא רק בדרך סטיו, אלא גם בדרך צידי רה"ר, אפי' שודאי היה מציאות זו במשכן (כמו שמבואר בתוד"ה מידל), בכל אופן דכיון ש"מהלך כעומד דמ"י - הרי שעמד בכרמלית ואי אפשר לחייבו. אולם לזורק ומושיט שלא נח בצידי רה"ר חייב גם לבן עזאי, אף שעברו דרך צידי רה"ר שהם כרמלית, ומזה ילפינן לזורק ומושיט דרך סטיו שגייכ חייב.

³ מקום רחב ד' טפחים שמוקף מחיצות יי, שאפשר להשתמש תוך חללו - הוא רה"ר, וגם עמוד מלא נחשב רה"ר, דאמרינן "גוד אסיק מחיצתא", וחשוב כאילו יש מעליו מחיצות יי שבתוכם חלל ד', כמבואר ברש"י (בעמוד ב' בד"ה קמ"ל). אכן לר' יהודה לא בעינן ד' מחיצות וסגי בשתים.

⁴ אכן יש עוד סוג של רה"ר, שדינו שאם זורק מרה"ר לתוכו חייב, ובכל אופן אין מטלטלים בתוכו יותר מד' אמות. והוא: קרפף (-גינה) יותר מבי' סאתים (מאה אמה על חמשים אמה) שלא הוקף לדירה. ועוד סוג של רה"ר יש: והוא חצר שפתוחים לה ב' בתים של שני אנשים שלא עירבו, דהדין שמטלטלים שם, אבל אסור להכניס ולהוציא משם לבתים או מהבתים לשם, כמבואר בתוד"ה ארבע.

⁵ בתוס' (בעמוד ב' בד"ה כאן) הוכיחו מהסוגיא דבעינן נמי שיהיו ששים רבו שעוברים שם.



הוכן עיני כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
daf@dafyomi.co.il • 6515004 טל/פקס

שבת דף ו.

מה דינם?	מה הם?	
אסור לטלטל בה בד' אמות מדרבנן, והמכניס והמוציא ממנה לרה"י או לרה"ר פטור אבל אסור	כגון: ים, בקעה של שדות, איסטוונית (איצטבא של חנויות), וכרמלית ¹	כרמלית
מותר להוציא ולהכניס ממנו לרה"ר או לרה"י, אבל לא להעביר דרכו ³	מקום ברה"ר או בכרמלית שהוא מעל י" או מתחת י" ואינו רחב ד' טפחים ²	מקום פטור

שבת דף ו:

רה"ר שיש ב' בתים מצידה, האם יכול לטלטל ביניהם? [תוד"ה יתר].

ברחב י"ג אמה ושליש	ברחב ט"ז אמה	
מותר דאורייתא ואסור מדרבנן	אסור מדאורייתא	לרבנן
מותר אפי" מדרבנן	מותר דאורייתא ואסור מדרבנן	לר' יהודה ⁴

האם חייב על כל מלאכות שבת בשוגג חטאת ובמזיד והתראה סקילה? [תוד"ה הא].

במזיד והתראה סקילה	בשוגג חטאת	
על אחת מהם לא ⁵	על כולם	לאיסי בן יהודה
על כולם	על כולם	לרמי בר חמא

מה דין בקעה לדינים דלהלן?

בימות הגשמים	בימות החמה	
כרשות היחיד ⁶		לענין שבת
כרה"י	כרה"ר	לענין טומאה

¹ מקומות אלו אינם עשויים להילוך רבים, או שאינם רחבים ט"ז אמה, ולכך אין דינם כרה"ר, ורק רבנן גזרו עליהם.

² והברייתא נתנה דוגמא לזה: איסקופא שלפני הבתים, אכן בזה יש מחלוקת, דת"ק ס"ל שהוא מקום פטור, ואחרים ס"ל שפעמים היא משמשת רה"ר ופעמים רה"י.

³ מקומות אלו אינם עשויים להילוך רבים, או שאינם רחבים ט"ז אמה, ולכן אין דינם כרה"ר, ורק רבנן גזרו עליהם.

⁴ ר' יהודה ס"ל בשני מחיצות מדאורייתא עושים רה"י, ואם עושה היכר של לחי מכאן ומכאן או קורה מכאן ומכאן יכול לטלטל ביניהם, ואם יש תקרה על רה"ר כגון בבית שעוברת רה"ר תחתיו או אהל המת או גשר דיש פי תקרה יורד וסותם, בזה יכול לטלטל גם בלא לחי וקורה.

⁵ ואין ידוע איזו היא, ולזה באה הברייתא דידן ללמדנו, שהוצאה אינה מן המלאכות המסופקות.

⁶ ונחלקו עולא ורב אשי בביאור הברייתא, עולא מבאר שאין הכוונה שהיא רה"י ממש - אלא דינה ככרמלית, ומה שקוראת אותה הברייתא רה"י - הוא לפי שאינה רה"ר. ורב אשי מפרש את הברייתא באופן שהיתה בקעה שמוקפת מחיצות שאז יש לה דין רה"י שאם זרק מרה"ר לתורה חייב, אכן אין דינה לגמרי כרה"י גם לענין לטלטל בתוכה, דכיון שהיא שאין בה יותר מב' סאתים ולא הוקפה לדירה, דינה שאסור לטלטל בתוכה יותר מד' אמות.